Dumitru episcopul de Oradea, Andrei al Transilvaniei, Toma de 
Cenad; Nicolae, voievodul Transilvaniei şi comite de Solnoc, Nicolae, banul 
Severinului1.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 99 S77. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj -Napoca/1348. 
Orig. perg., deteriorat, cu pecete atlrnată; şnurul mai vechi, a fost Înlocuit ulterior 
cu şnur de mătase de culoare verde.
E D IŢ II: Kdrolyi, I, p. 217-220.

1 Sub text turnează clauza de confirmare a lui Ludovic I, regele Ungariei, din 6 ia
nuarie 1365, in care se aminteşte de pierderea sigiliului in Ţara Românească: „ac 
sub alio sigillo ipsius <[domini Karoliy in partibus Transalpinii casualiter deperdito".

253 1354 martie 5 (secundo die termini prenotati: tercia feria proxima
post dominicam Invocavit), Buda.

Toma, judele ţării şi comite de Turoc, dă o hotărîre privind dreptul 
de stăpînire asupra moşiei Felso Lindva.

Nicolae, voievodul Transilvaniei şi comite de Solnoc, şi Paul de 
Vgal, mai înainte ban iar apoi protonotarul judelui ţării şi castelan de 
Bistriţa.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 4 414.
Transumpt in actul lui Detre Bubek de Pelsdc, palatinul Ungariei, din 9 aprilie 
1402, Vişegrad.
E D IŢ II: Cod. Andeg. VI, p. 171-173.

254 1354 martie 29, <Oradea).

Nos, Philippus, prepositus ecclesie Waradiensis, venerabilisque in 
Christo patris, domini Demetrii, dei et apostolice sedis gracia episcopi, loci 
eiusdem vicarius generalis, damus pro memoria quod Martinus, filius 
Jacobi de Porthelek, pro nobilibus viris magistris Martino, filio Petri de 
Chomakwz, Symone magno de Bagus, Paulo et Nicolao, filiis Petri dicti 
Zonga, cum sufficientibus literis procuratoriis honorabilis capituli ecclesie 
Waradiensis antedicte, in octavis diei Medii Quadragesime, iuxta continen- 
ciam priorum literarum nostrarum prorogatoriarum, ad nostram accedens 
presenciam contra magistros Lewkes, Turul, Georgium, Gregorium, Ste- 
phanum et Simonem, filios Gregorii, filii Laurencii de Scepplak, item Stepha- 
num, filium Serephel, proposuit eo modo, quod iidem magistri Martinus, 
lfiius Petri, Simon magnus, Paulus et Nicolaus, filii Petri, de universis 
possessionibus et possessionariis porcionibus eorundem filiorum Gregorii 
et Stephani, filii Serephel tam hereditariis, quam aquisiticiis, quovis nomine 
vocitatis, ubilibet et in quibuslibet comitatibus existentibus, quartam filia- 
lem nobilis domine filie videlicet eiusdem Laurencii, matris eiusdem Martini 
et ave predictorum Simonis, Pauli et Nicolai, Anna vocate, de iure eis pro-
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venientem habere deberent, lăudabili regni consuetudine requirente; quo 
audito, idem magister Turul, pro se personaliter et pro prenominatis fratri- 
bus suis, similiter cum sufficientibus literis procuratoriis dicti capituli eccle- 
sie Waradiensis, item predictus Stephanus, filius Serephel, personaliter 
exsurgentes responderunt ex adverso quod ipsi, predictis nobilibus eadem 
quarta puellari tenerentur, quam eisdem, iuxta regni consuetudinem, extră
dare promti1 essent et paraţi de possessionibus ipsos precise contingentibus, 
adiecit tamen idem Turul, sua et in personis predictorum fratrum suorum, 
quod ipsi, de possessionibus eorum aquisiticiis nullam quartam puellarem 
dare tenerentur quum1 regia maiestas ipsis easdem, mediantibus suis literis, 
libere donasset et contulisset, et ex eo ipsi non degerent impediri.